
3. Formandens meddelelser (2010-138702)
Vellykket ungdomskonference i Krudttønden1.

Østerbro Lokaludvalg holdt en meget vellykket ungdomskonference i Krudttønden lørdag den 25. 
september 2010 kl. 11-13, med deltagelse af ca. 65 skolebørn fra 4.-9. klasse fra 6 af Østerbros 8 
skoler. Se vedlagte artikel som er sendt til lokalpressen.

Sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter2.
Socialdemokraterne, SF, Det Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti har indgået 
budgetforlig angående Københavns Kommunes budget 2011 heri fremgår bl.a:
”Sammenlægning af Lokaludvalg og miljøpunkter
Lokaludvalgene og Miljøpunkterne har i dag mange samarbejdsflader. Parterne er enige 
om, lokaludvalgenes opgaveportefølje udvides, således at lokaludvalgene fremover 
varetager opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde.” og
”Parterne er enige om at indgå i en dialog med lokaludvalgene om, hvordan 
sammenlægningen tilrettelægges mest hensigtsmæssigt. Parterne noterer sig, at 
sammenlægningen tilvejebringer en driftseffektivisering på 3,2 mio. kr. i 2011 og 6,4 mio. 
kr. fra 2012 og frem.”
Orienteringsmateriale fra Økonomiforvaltningen er udsendt til lokaludvalgets medlemmer den 
6.oktober 2010. Det er p.t. uafklaret om Københavns Kommune kan beslutte sammenlægning, idet 
miljøpunkterne er organiseret som selvstændige fonde med fondsbestyrelser og vedtægter. Der er i 
princippet intet til hinder for, at de kan fortsætte deres arbejde, blot uden driftstilskud fra 
Københavns Kommune. Da der er mange andre uafklarede forhold omkring dette spørgsmål, 
anbefaler formanden, at lokaludvalget indtil videre forholder sig afventende. Spørgsmålet vil blive sat 
på dagsordenen for næste lokaludvalgsmøde.

Sammenlægning af ældreråd til kun et ældreråd i hele kommunen3.
Et andet element i budgetforliget vedr. budgettet for 2011 er samling af de lokale ældreråd i kun et 
ældreråd, dækkende hele kommunen. Besparelse 1,6 mio. kr. Lokaludvalget har endnu ikke 
modtaget nogen orientering om, hvilke konsekvenser denne beslutning vil få, og formanden anbefaler 
derfor, at lokaludvalget også i dette spørgsmål forholder sig afventende. Der er modtaget et 
medlemsforslag om, at lokaludvalgene skal finansiere fortsættelse af de lokale ældreråd, men 
forslaget er indkommet så sent, at dets nærmere forudsætninger og konsekvenser ikke kan nå at blive 
tilstrækkeligt belyst til dette lokaludvalgsmøde. I lighed med spørgsmålet om overtagelse af opgaver 
fra miljøpunkterne, anbefaler formanden, at forslaget bliver sat på dagsordenen og realitetsbehandlet 
på næste lokaludvalgsmøde.  

Højklasset bus løsning Lyngbyvej-Nørreport Station4.
I budget 2011 er der afsat midler til en højklasset busløsning fra Lyngbyvej til Nørreport Station. 
Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling har informeret de 4 berørte lokaludvalg om projektet 
og planlægger et videre forløb med inddragelse af brugere og beboere på strækningen. Der har den 
29. sept. 2010 været afholdt møde med lokaludvalgets ad hoc gruppe om trafikplanlægning.

Lokaludvalgenes kulturudvalg til møde på Rådhuset5.
Østerbro Lokaludvalgs fagudvalg for kultur og fritid, var sammen med de andre lokaludvalgs 
kulturudvalg inviteret til møde med Borgmester Pia Allerslev og Kultur og Fritidsudvalget på 
Københavns Rådhus torsdag den 30. september 2010 (Referat vedlagt).



Konference om Grøn mobilitet 13. oktober 20106.
Østerbro Lokaludvalg har fået invitation til konference og debat om Grøn Mobilitet onsdag den 13. 
oktober kl. 9.00-15 i festsalen, Københavns Rådhus. Konferencen indgår som en del af arbejdet med 
at indsamle og kvalificere ideer og forslag til, hvordan vi får mere grøn mobilitet i København. 
Arbejdet forventes at munde ud i en ny plan til afløsning af kommunens nuværende ”trafik- og 
miljøplan.”

Arbejdsgruppe om Nordhavnsvej7.
Fagudvalget for teknik og miljø besluttede på fagudvalgsmøde den 29. september at nedsætte en ad 
hoc gruppe, som skal tage kontakt til Center for Trafik med henblik på diskussion om 
detailplanlægning og afværgeforanstaltninger for Nordhavnsvejen. Gruppen består af: Jakob Fink, 
Torkil Groving, Linda Christensen og Allan Marouf; interesserede er velkomne til at deltage i 
gruppens arbejde, dette meddeles lokaludvalgets sekretariat.

Planlægning af Nordhavnsudviklingen8.
Torkil Groving, Linda Christensen og interesserede medlemmer af fagudvalget for teknik og miljø 
afholdt den 28. september møde med Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling. På mødet 
præsenterede repræsentanter for Center for Byudvikling planerne for lokalplanlægning af den første 
fase af den kommende Nordhavnsudvikling.
Formanden er desuden blevet kontakten af den administrerende direktør for By og Havn, som 
ligeledes gerne vil orientere repræsentanter for lokaludvalget.

Status på Plads foran Øresundshospitalet9.
Lokaludvalget har modtaget skitseforslag for byrum/lommepark på pladsen foran Øresunds Hospital. 
Den nedsatte ad hoc gruppe vil drøfte videre arbejde og forberedelse af offentligt debatmøde med 
konsulentfirmaet.

Orientering om ”Hvad er en Østerbroer”10.
Østerbro Bibliotek og Øbro Jagtvej Bibliotek har i fællesskab henvendt sig med forslag til samarbejde 
mellem bibliotekerne, som del af Kultur-og Fritidsforvaltningen, og lokaludvalget om et 
projektforslag med arbejdstitlen ”Hvad er en Østerbroer?”. Titlen dækker over en række aktiviteter 
på Østerbro, hvor man ved hjælp af kultur og kreative metoder engagerer borgere i lokaldemokratiet. 
Øbro Jagtvej Bibliotek vil være med til at sparke disse processer i gang og inddrage endnu flere af 
bydelens borgere i udviklingen af Østerbro. Aktiviteterne vil blive realiseret i tæt samarbejde med en 
bred palet af lokale projekter og aktører centreret på Østerbro. Målet er at få så mange som muligt 
engageret ved at bruge en kreativ tilgang, free style og udveksle holdninger over temaet: Hvad er en 
Østerbroer? Formandsskabet vil drøfte projektidéen nærmere og derefter vende tilbage til 
lokaludvalget.

Invitation til Rapkings finale den 27. november kl. 15-19 i DGI-Byen11.
Lokaludvalget har givet støtte til projektets kvalifikationsrunde for unge Østerbroere; kvalifikationen 
afholdes den 30. oktober på Østerbro.

Kulturnatsarrangement12.
Husk lokaludvalgets kulturnatsarrangement den 15. oktober kl. 18-23 på Sankt Jakobs Plads. 
Medlemmer som ønsker at deltage i arrangementet, bedes meddele dette til sekretariatet. 



Borgerne på biblioteket13.
Den 2. november kl. 17-19 deltager lokaludvalget i arrangement ”Lokaludvalget møder borgerne på 
biblioteket” på Øbro-Jagtvej bibliotek.

Internetmagasin 2100 Ø14.
Da Østerbro Lokaludvalg i forbindelse med, og forlængelse af, det netop afholdte fremtidsseminar er 
i proces med at udarbejde sin egen kommunikationsstrategi, ser formanden ikke grund til at 
genfremsætte forslag fra den forrige lokaludvalgsformand i forrige lokaludvalgsperiode, angående 
udarbejdelse af en testudgave af et internetmagasin ”2100 Ø”. Ønskes forslaget behandlet kan et 
medlem vælge at genfremsætte forslaget ved henvendelse til formanden.

Flytning af dagsordenspunkter til 9. og 16. november 201015.
Formanden har af praktiske og tidsmæssige årsager valgt at flytte dagsordenspunkterne om 
opfølgning på ungdomskonferencen og om fagudvalgenes fremlæggelse af arbejdsområde og fokus 
til hhv. behandling på møderne den 9. og den 16. november 2010.

Om takt og tone16.
Formandsskabet vil gerne markere, at vi ønsker en god tone på lokaludvalgsmøderne. Det er ikke i 
orden at afbryde møder med ukvemsord, og vi forventer, at medlemmerne som foreskrevet i den nye 
forretningsorden retter sig efter mødeledelsen og i øvrigt udviser almindelig god mødedisciplin. I 
forlængelse af den nye forretningsorden har vi forhørt os i økonomiforvaltningen om, hvad vi som 
mødeledelse kan stille op, hvis medlemmer mod vores forventning skulle finde på ikke at rette sig 
efter mødeledelsen. Vi vedlægger det svar vi har modtaget. Men egentlig vil vi helst bare appellere til 
medlemmernes gode hjerter og sunde fornuft. Vi må kunne blive enige om at afvikle møderne i 
overensstemmelse med de værdier, som vi i fællesskab er nået frem til på fremtidsseminaret. I praksis 
vil det indebære, at møderne foregår i respekt for hinanden og for bydelen, og at der udvises både 
engagement, åbenhed og rummelighed for forskellighed. Vi håber, at vi kan bruge møderne til 
fremadrettede drøftelser af konstruktive, kreative og realistiske idéer og forslag, hvor vi i fællesskab 
arbejder for at realisere bydelsplanens vision om ”livskvalitet og et aktivt byliv”: ”Det skal sikres, at 
der er plads til alle, og at alle trives og har mulighed for udfoldelse.”

Områdeløft afholder borgermøde og valg til styregruppe17.
Områdeløft Skt. Kjelds kvarter nord og syd afholder borgermøde torsdag den 4. november 2010 kl. 
17.00 på Kildevældsskolen og valg til styregruppen den efterfølgende torsdag den 11. november 
2010.
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